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Förslag till överenskommelse med Kvinnojouren  

Förslag till beslut 
1. Uppdrag ges till Omsorgs- och äldreförvaltningen att senast till september 

2019 ta fram ett förslag till en överenskommelse om samverkan mellan 
omsorgsnämnden och Kvinnojouren i Linköping. 

Ärende 
Linköpings kommun har en mångårig samverkan med Kvinnojouren i 
Linköping. Detta är reglerat i avtal och finansierat via föreningsbidrag och 
verksamhetsbidrag. Det nuvarande avtalet gäller till och med 2019-12-31. 

Kvinnojouren erbjuder konkret hjälp till våldsutsatta kvinnor och barn. 
Verksamheten bygger på att kvinnor hjälper kvinnor, många gånger utifrån 
egna erfarenheter av våld. Detta gör Kvinnojouren till en unik och viktig aktör 
som bidrar med utveckling inom området och är ett värdefullt komplement och 
samverkanspartner till socialtjänstens stödinsatser för målgruppen. 

Kvinnojouren är en förening och en aktör inom den idéburna sektorn. 
Kommunen har ett program och en överenskommelse kring samverkan med 
den idéburna sektorn och civilsamhället som syftar till att allmännyttiga mål 
ska främjas. Det finns även riktlinjer för hur samverkansöverenskommelser 
som syftar till att tillgodose olika målgruppers och brukarens behov kan 
utformas.   

Omsorgsnämnden föreslås ge omsorgs- och äldreförvaltningen i uppdrag att 
under våren 2019 se över förslag till en ny möjlig överenskommelse om 
samverkan med Kvinnojouren. Förslag på ny överenskommelse ska redovisas 
för social- och omsorgsnämnden senast i september 2019. 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse förslag till överenskommelse Kvinnojouren.docx 
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Bakgrund 
Omsorgsnämnden, Linköpings kommun har en mångårig samverkan med 
Kvinnojouren i Linköping. Detta är reglerat via avtal och finansierat via 
föreningsbidrag och verksamhetsbidrag. Nuvarande avtal löper ut 2019-12-31. 

Kvinnojouren är en ideell förening som utger stöd till våldsutsatta kvinnor. 
Stödet ges bland annat genom samtalsstöd, stöd genom jourtelefon samt genom 
att erbjuda plats i ett skyddat boende. Verksamheten ger även stöd till barn 
bland annat genom riktade barnaktiviteter, samtal med barn och viss 
barnanpassning av de lägenheter som utgör det skyddade boendet. Den 
verksamhet som Kvinnojouren bedriver är ett viktigt komplement till 
socialtjänstens uppdrag avseende våldsutsatta kvinnor och barn som utsatts för 
våld och bevittnat våld.  

Linköpings kommun har ett program för samverkan med den idéburna sektorn. 
Kommunen ser den idéburna sektorn som mycket betydelsefull för såväl 
samhället i stort som för den enskilde individen. Som ett steg i att lyfta fram 
detta samt att tydliggöra kommunens och sektorns ömsesidiga beroende finns 
en gemensam överenskommelse mellan den idéburna sektorn och kommunen. 
Till detta finns sedan 2017 riktlinjer för hur kommunen kan upprätta 
överenskommelser genom IOP (idéburet offentligt partnerskap) med 
civilsamhället.  

Utgångpunkten för Linköpings kommun är att samverkan med den idéburna 
sektorn och civilsamhället som syftar till allmännyttiga mål ska främjas. Detta 
kan göras inom olika samverkansöverenskommelser i syfte att tillgodose olika 
målgruppers och brukarens behov. En samverkansmodell kan vara just IOP. 

Kvinnojouren är en viktig part som erbjuder konkret hjälp till våldsutsatta 
kvinnor och barn. Verksamheten bygger på att kvinnor hjälper kvinnor, många 
gånger utifrån egna erfarenheter av våld. Detta gör Kvinnojouren till en unik 
aktör som bidrar med utveckling och kunskap inom området samt är en viktig 
samverkanspartner i kommunens uppdrag att bekämpa våld mot kvinnor. 

Förslag 
Omsorg och äldreförvaltningen ges i uppdrag att under våren 2019 se över 
förslag till en ny möjlig överenskommelse om samverkan med Kvinnojouren. 
Förslag på ny överenskommelse ska redovisas för social- och omsorgsnämnden 
senast i september 2019. 

Kommunala mål 
Alla Linköpingsbor ska ha inflytande över sin vardag och ges förutsättningar 
att leva ett tryggt, hälsosamt och meningsfullt liv. Självbestämmande och 
lättillgänglighet ska vara förutsättning för den person som är i behov av stöd 
och hjälp. Civilsamhället och ideella organisationer är en viktig och naturlig 
samverkanspartner för kommunen och ska bidra till att ökad social 
sammanhållning och trygghet i kommunen. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Medel för verksamheten finns inrymd i omsorgsnämndens budget. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information är inte påkallad. 

Omsorgs- och äldreförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kvinnojouren Linköping  
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